

股票代码：002449

股票简称：国星光电

公告编号：2018-005

## 佛山市国星光电股份有限公司

### 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

#### 特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度(%)
营业总收入	3,471,613,012.91	2,418,423,850.17	43.55%
营业利润	405,564,861.78	184,044,237.36	120.36%
利润总额	406,673,892.57	214,595,482.79	89.51%
归属于上市公司股东的净利润	357,126,599.38	192,320,200.90	85.69%
基本每股收益	0.7507	0.4042	85.72%
加权平均净资产收益率	11.83%	6.85%	4.98%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度(%)
总资产(元)	6,269,658,275.85	5,676,027,313.74	10.46%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,156,564,477.93	2,894,519,580.41	9.05%
股本(股)	475,751,669.00	475,751,669.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.635	6.084	9.06%

注：1、以上数据均以公司合并报表数据填列。

2、上述归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据（未扣除非经常损益）填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1、整体经营情况与财务状况

2017 年，LED 行业延续了上年度的温和回暖，行业龙头规模投资和并购力度呈现快速增长趋势，相互之间竞争加剧。公司充分发挥自身竞争优势，经营情况实现了加速增长态势，财务业绩呈现快速增长。报告期内，公司实现营业总收入 3,471,613,012.91 元，同比增长 43.55%；实现营业利润 405,564,861.78 元，同比增长 120.36%；实现利润总额 406,673,892.57 元，同比增长 89.51%；归属于上市公司股东的净利润 357,126,599.38 元，同比增长 85.69%。实现每股收益 0.7507 元，同比增长 85.72%，净资产收益率为 11.83%，同比增长 4.98%。

截止 2017 年年末，公司财务状况良好。报告期末，公司总资产为 6,269,658,275.85 元，同比增长 10.46%；归属于上市公司股东的所有者权益为 3,156,564,477.93 元，同比增长 9.05%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.635 元，同比增长 9.06%。

## 2、影响经营业绩的主要因素

2017 年得益于 LED 行业的继续温和回暖、LED 终端应用的拓展和深入，公司精准定位，聚焦细分核心业务和产品，不断优化产品和客户结构，持续增加研发和生产投入，构建自身的差异化竞争优势。公司进一步加大内部管理整合力度，提升产业链管理协同效应，有效地改善了上游产业的经营业绩。同时，公司在技术研发、品质管控、成本控制及市场开拓方面取得进一步成效，公司经营呈现业务多点开花的良好态势。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2017 年第三季度报告中披露的 2017 年度经营业绩的预计不存在差异。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和合并利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

佛山市国星光电股份有限公司

董事会

2018 年 1 月 31 日